
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Proposition 5 - Implementering och genomförande av 
långsiktig inriktning 

 

Förslag till beslut 
Att anta implementering av långsiktig inriktning 2026-2029 
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Proposition 5 – Implementering och genomförande av långsiktig inriktning 

Den långsiktiga inriktningen är hela Neuroförbundets gemensamma riktning. För att vårt önskade 
läge ska bli verklighet behöver strategin omsättas i konkret handling – på varje nivå i 
organisationen. Det gör vi tillsammans genom samverkan och en vilja att ständigt lära och 
utvecklas tillsammans. 

För att den långsiktiga inriktningen ska få genomslag krävs att den förankras – både genom samtal, 
gemensam förståelse och praktiskt stöd i genomförandet. Här har såväl förbund som föreningar 
och regioner avgörande roller för att vi tillsammans i Neuroförbundet ska nå det resultat och 
effekt vi varje dag kämpar för. När vi gör detta gemensamt skapar vi kraft och riktning i hela 
organisationen. Det är så vi steg för steg kan ta oss mot det önskade läget och uppnå den 
förändring vi vill se. 

 

Vi genomför tillsammans! 

Implementeringen av den långsiktiga inriktningen är ett gemensamt arbete för hela 
organisationen – förbund, föreningar, regioner, förtroendevalda, anställda och medlemmar. 
Samtidigt har olika nivåer olika uppgifter och mandat. 

• Förbundsstyrelsen ansvarar för att samordna det strategiska arbetet nationellt, ge stöd 
till övriga nivåer, skapa strukturella och organisatoriska förutsättningar och följa upp hur 
strategin genomförs. 

• Förbundsstyrelsen har det övergripande ansvaret för att den långsiktiga inriktningen 
följs. 

• Föreningens uppdrag är att genomföra den långsiktiga inriktningen utifrån sina 
förutsättningar och prioriterar och omsätter den i verksamhetsplaner och aktiviteter. 

• Regionens uppdrag är att genomföra de frågor som är inriktade mot det intressepolitiska 
arbetet i den långsiktiga inriktningen och utifrån sina förutsättningar omsätta den i 
verksamhetsplaner och aktiviteter. 

Alla delar av organisationen bidrar till att förverkliga den långsiktiga inriktningen – och till att 
utvärdera vad som fungerar, vad som behöver utvecklas och vad som kan göras tillsammans. 

 

Verksamhetsplanering och förankring 

Den långsiktiga inriktningen är ett verktyg för att underlätta Neuroförbundets styrning och 
planering. Det innebär att den: 

• Ligger till grund för förbundets verksamhetsplaner och budgetbeslut 

• Fungerar som ett stöd för föreningar i verksamhetsplaneringen 
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• Fungerar som ett stöd för regioner i verksamhetsplaneringen 

• Diskuteras i styrelser, arbetsgrupper, kanslier och andra forum där 
verksamhetsutveckling sker 

 

Uppföljning och lärande 

Neuroförbundets långsiktiga inriktning följs upp på förbundsnivå och inom hela organisationen 
vid särskilda tillfällen under ett år. Det handlar om regelbunden återkoppling till 
förbundsstyrelsen vid planerade styrelsemöten och i dialog med regioner och föreningar. Vi 
använder en gemensam modell för att följa upp strategiska mål och verksamhetsresultat, och 
lär av det vi ser.  

Uppföljningen syftar till lärande och att följa och lyfta upp vår gemensamma kraft.  Vad 
fungerar? Vad behöver förändras? Vilka arbetssätt stärker vårt genomslag?  

Genom att arbeta med gemensamma indikatorer, reflektioner och återkoppling bygger vi en 
starkare organisation över tid. 

 

Revidering och vidareutveckling 

Den långsiktiga inriktningen beslutas av förbundskongressen och gäller för perioden 2026–2029. 
Under den perioden kan mindre justeringar göras av förbundsstyrelsen om det krävs. En översyn 
inför nästa kongress förbereds 2028-2029 i dialog med organisationen. 

 

 

 

 


